



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE BARRA BONITA**  
Av. Buenos Aires, nº 600 – Centro  
Barra Bonita/SC 89909-000  
CNPJ: 01.612.527/0001-30 Fone: (49)3649-0004

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE BARRA BONITA – SC**

**PROCESSO LICITATÓRIO N. 06/2021**  
**DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 06/2021**

**OBJETO:** Aquisição de materiais de expediente para trabalhos diários da Secretaria Municipal de Saúde, conforme relação anexa.

**FORNECEDOR: LIVRARIA E BAZAR MARKAR LTDA**

**Endereço: Rua Columbia, 600, Bairro São Luiz, centro, São Miguel do Oeste/SC**

**CNPJ: 85.123.149/0001-10**

**Valor Contratado: R\$ 4.162,15 (quatro mil cento e sessenta e dois reais e quinze centavos).**

Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
1	Caneta azul cx com 50 unidades	Und	4	R\$ 37,80	R\$151,20
2	Caneta vermelha cx com 50 unidades	Und	1	R\$ 37,80	R\$37,80
3	Lápis preto de grafito cx 72 unidades	Und	2	R\$23,04	R\$ 46,08
4	Borracha de apagar cx 40 unidades	Und	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
5	Régua	Und	10	R\$0,79	R\$ 7,90
7	Clips wire flex 8/0	Cx	4	R\$ 2,97	R\$11,88
8	Grampos para papel d301 cx 5000 unidades 26/6	Cx	10	R\$ 5,31	R\$ 53,10
9	Corretivo	Cx	3	R\$16,20	R\$ 48,60
10	Grampeador cis c-15 use 26/6	Und	4	R\$ 71,91	R\$ 287,64
11	Grampeador cis em-7 use 26/6	Und	4	R\$31,95	R\$127,80
12	Caderno espiral capa flexível ¼ 48 folhas	Und	10	R\$ 1,79	R\$17,90
13	Caderno espiral capadura 98 folhas ¼	Und	5	R\$ 3,96	R\$ 19,80
15	Folha de ofício nobily	Cx	15	R\$ 189,99	R\$ 2849,85
16	Fita crepe 18mm x 50m	Und	50	R\$ 3,96	R\$ 198,00
19	Pilha megabatt new “c”	Und	10	R\$ 21,96	R\$219,60
20	Bateria modelo Cr 2025 15x 3v botão	Und	20	R\$ 2,25	R\$ 45,00
	TOTAL				R\$ 4.162,15



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE BARRA BONITA**  
Av. Buenos Aires, nº 600 – Centro  
Barra Bonita/SC 89909-000  
CNPJ: 01.612.527/0001-30 Fone: (49)3649-0004

**FORNECEDOR: LIVRARIA E BAZAR ARCO IRIS LTDA**

**Endereço: Rua Santos Dumont, 543, centro, São Miguel do Oeste/SC, CEP 89900-000**

**CNPJ: 80.129.109/0001-62**

**Valor Contratado: R\$ 544,30 (quinhentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos).**

Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
6	Clips wire flex cx 430 unidades 3/0	Cx	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
14	Marca texto fluorepox cor verde	Und	20	R\$2,99	R\$ 59,80
17	Pilha power alkaline AA c/4	Und	30	R\$ 4,90	R\$147,00
18	Pilha power alkaline AAA c/4	Und	30	R\$ 6,90	R\$207,00
	<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 548,80</b>

**RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR** – Os itens foram escolhidos com base na no menor preço praticado pelos proponentes. Além disso, o preço fixado pelo fornecedor é considerado baixo perante os demais prestadores de serviços do mesmo objeto.

**JUSTIFICATIVA DO PREÇO:** O preço ajustado para a contratação dos serviços técnicos são os praticados no mercado regional.

Barra Bonita - SC, 26 de janeiro de 2021.

\_\_\_\_\_  
AURÉLIA TERESINHA BOFF DOS SANTOS  
GESTORA DO FMS